
Protokół Nr VIII/07
VIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy

odbytej dnia 31 lipca 2007r.

             Obrady VIII zwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy
Jan  Michalski.  W  posiedzeniu  uczestniczyli  radni  obecni  wg  listy  obecności
stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi obecni wg listy obecności
stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych obecnych jest 14 i
rada jest prawomocna do podejmowania uchwał. 

Następnie Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad:
- przywitanie zebranych,
- stwierdzenie prawomocności obrad, 
- przedstawienie porządku obrad i proponowane zmiany do porządku,
- przyjęcie porządku obrad,
- przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
- informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy,
2. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
5. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia i przystąpienia przez Gminę Lichnowy do
Stowarzyszenia Gmin Powiatu Malborskiego,
6.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powołania  zespołu  opiniującego  kandydatów  na
ławników,
7.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  stawki  procentowej  opłaty  adiacenckiej
naliczanej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku wybudowania urządzeń
infrastruktury technicznej,
8.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  stawki  procentowej  opłaty  adiacenckiej
naliczanej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku podziału nieruchomości
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji  celowej na prace konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,
10.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  podwyższenia  kapitału  zakładowego  Centralnego
Wodociągu Żuławskiego Spółka z. o. o. w Nowym Dworze Gdańskim,
11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego na  2008 rok
12.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego
w 2007r. na budowę III etapu kanalizacji wsi Szymankowo oraz na zakup budynku w
Borętach.
13.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zabezpieczenia  umowy  kredytu  długoterminowego
planowanego  do  zaciągnięcia  w  2007r.  na  budowę  III  etapu  kanalizacji  wsi
Szymankowo oraz na zakup budynku w Bortach
14.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  długoterminowej  pożyczki  w
Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w Gdańsku na
sfinansowanie  budowy  III  etapu  kanalizacji  wsi  Szymankowo  w roku  budżetowym
2007,
15.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zabezpieczenia  umowy  pożyczki  planowanej  do
zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Gdańsku na budowę III etapu kanalizacji wsi Szymankowo,
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2007r.
17. Wolne wnioski.
18. Zamknięcie posiedzenia.
Radni nie wnieśli  propozycji  zmian do porządku obrad,  w głosowaniu jednogłośnie
porządek obrad przyjęto.
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W następnej części obrad Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem
protokołu z poprzedniej sesji. Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie, bez
uwag protokół z poprzedniej sesji. 

Ad. 1. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

P.J.Michalski: do kilku dni jestem atakowany masą pytań związanych z wynikiem
konkursu,  uważanym  przez  niektórych  za  niesprawiedliwy  wynik.  Głownie  zarzuty
stawia się Panu Wójtowi, któremu zarzuca się, że to właśnie on przyczynił się do tego
że,  Pan  Franciszek  Portjanko  nie  został  po  raz  kolejny  wybrany  na  stanowisko
dyrektora szkoły. Wiemy, że z czasem sprawa ucichnie, jednak jestem przekonany, że
przy  najbliższej  nadarzającej  się  okazji  czy  to  podczas  wyborów  czy  na  zebraniu
wiejskim temat zostanie niejednokrotnie poruszony. Przyznam, że próbowano nawet
wymusić na mnie, by temat ten stał się jednym z punktów naszego porządku obrad.
Zostałem poproszony o odczytanie treści odwołania na sesji. Uważam, że jest to moim
obowiązkiem. 
P.Wójt: zrobiłem wszystko to, co prawo nakazuje. Doskonale zdaje sobie sprawę, że
większość mieszkańców,  pracowników szkoły nie wie jakie procedury trzeba spełnić
przy wyborze na stanowisko dyrektora. Dlatego też w najbliższym czasie zorganizuje
spotkanie, na którym chciałbym wyjaśnić wszystkie niejasności i niedomówienia.
P.A.Zbrzeźny:  w komisji  konkursowej  zasiadały  osoby odpowiedzialne i  poważne.
Mieszkańcy, rodzice, pracownicy szkoły mieli prawo nie znać zasad na jakich odbywa
się wybór na dyrektora.
P.Wójt: w jakich przypadkach przysługuje odwołanie?- pytanie do pani Sekretarz.
P.A.Kunkel:  gdy  zostanie  odrzucona  oferta  bezpodstawnie,  w  przypadku  gdy
występują zastrzeżenia co do samej procedury wyboru oraz inne przyczyny mogące
mieć wpływ na przebieg wyboru.
P.A.Zbrzeźny: a czy odwołanie mogą wnieść mieszkańcy?
P.A.Kunkel; nie 
 
Ad. 2. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z prac między sesjami.

P.Wójt:  dokonałem  kilku  zmian  związanych  z  organizacja  wewnętrzną  Urzędu.
Powróciłem do starej struktury referatowej, w której na czele stoi kierownik. Udało mi
się  znaleźć  osobę,  która  według  mnie  jest  odpowiednia  na  to  stanowisko.  Jest  to
pracownik  naszego  urzędu  z  dużym  doświadczeniem  zawodowym.  W  referacie
Rozwoju  Gospodarczego  oczekuję  sprawnej  i  zorganizowanej  współpracy  w
szczególności jeżeli chodzi o pozyskiwanie funduszy. Dodam, że cztery wnioski jakie
dotychczas złożyliśmy mają ogromne szanse na realizacje. Ponadto stworzyłem jeszcze
jedno stanowisko które objęła pani Anna Kunkel jako Zastępcy Wójta. Jak Państwo
dobrze wiedzą w okresie letnim często organizowane są rodzinne festyny. Na każdym z
nich  staram się  być.  Co  niepokojącego  zauważyłem?  Coraz  to  częściej  dochodzi  do
bójek a my nie jesteśmy w stanie tego dopilnować. Większość z nich dobywała się do
rana ale wydaje mi się, że jest to zdecydowanie za długo. Po rozmowie z Dyrektorem
GOKISu ustaliliśmy, że będą one trwały najdłużej do godz. 24:00. Chciałbym poza tym
zaprosić  wszystkich  na Dni  Powiatu,  do  udziału  w obchodach rocznicy  wybuchu II
wojny światowej 1 września jak również do uczestnictwa w Dożynkach powiązanych z
obchodami 60-lecia OSP Lichnowy, które odbędą się we wrześniu.
Wójt Gminy odczytał Zarządzenie Nr 25/2007 z dnia 20 czerwca 2007, Zarządzenie
Nr 28/2007 z dnia 12 lipca 2007 oraz Zarządzenie Nr 30/2007 z dnia 20 lipca 2007 w
sprawie zmian budżetu gminy.

Ad. 3. Interpelacje i zapytania radnych.
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P.B.Górecka:  Czy  otrzymamy  namioty,  które  obiecał  nam  Pan  Wójt?  Czy  jest
możliwość  dokonania  takiego  zakupu?  Chciałam  poruszyć  sprawę  związaną  z
wykaszaniem  rowów  przy  drogach  gminnych.  Proszę  aby  pan  Wójt  przekazał  tę
informacje  do  pracownika,  który  jest  za  to  odpowiedzialny  i  by  zostały  podjęte
odpowiednie czynności w tej sprawie. Koniecznością jest także wycinka drzew we wsi
Boręty  I.  Chodzi  mi  o  topole  rosnące  przy  drodze,  które  korzeniami  niszczą
nawierzchnię  asfaltową.  Chciałabym  aby  zwrócić  uwagę  na  sprawę  Boręt  I  a  w
szczególności chodzi mi o Pana Andrzeja Byrkę, który to złożył wapno z cukrowni przy
drodze.  Wapno  to  wydziela  nieprzyjemny  zapach  co  jest  bardzo  uciążliwe  dla
mieszkańców. Proszę o szybka interwencję. Czy załatwiona została sprawa boiska?
P.T.Kochańska: czy podjęto już kroki w sprawie zamontowania na ulicy Jesionowej
w miejscowości Lichnowy ogranicznika prędkości? Ponad to chciałabym zwrócić uwagę
na problem z oświetleniem. W niektórych miejscowościach światła w ogóle się nie palą
w  porze  nocnej  w  innych  zaś  świecą  się  przez  całą  noc.  Czy  będzie  poprawiona
przepompownia ścieków?
P.J.Bednarek:  proszę  o  wykoszenie  rowów  przy  drodze  gminnej  na  odcinku
Lichnowy-Lichnówki.
P.B.Słodkowska:  czy  zostaną  odblokowane  pieniądze  na  zakup  ogrodzenia?
Proponuje także by plac zabaw w Dąbrowie wykonać na działce gminnej.
P.A.Zbrzeźny: chciałem zgłosić brak światła  przy ulicy 10 marca i  ul.  Braterskiej.
Wnioskuje  także   o  wykaszanie  rowów  w  w/w  miejscowości.  Należałoby  także
rozwiązać  problem  sprzątania  ulic  po  wywożonej  słomie.  Proponuję  także  zakupić
scena dla GOKIS-u  dla potrzeb całej gminy.

Ad. 4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

P.J.Michalski:  na  Dniach  Pola  rozmawiałem  z  dyrektorem  PODRu  na  temat
namiotów. Z tego co wiem PODR będzie dokonywał ich zakup i myślę, że możemy się
dołączyć. Będzie to zapewne hurtowa ilość namiotów a co za tym idzie duża zniżka i
niewielki koszt.
P.Wójt:  Po  rozmowie  z  dyrektorem  Zakładu  Energetycznego  wnioskowałem  by
częściej  dokonywali  przeglądu oświetlenia  ulicznego na terenie naszej  gminy.  Jeżeli
chodzi o wykaszanie to na chwilę obecną mamy niewielu pracowników zatrudnionych
w  ramach  prac  interwencyjnych  w  związku  z  czym  jest  problem.  Jeżeli  chodzi  o
ograniczniki prędkości to są już zamówione i w najbliższym czasie będą zamontowane.

Ad.5. Podjecie uchwały w sprawie utworzenia i przystąpienia przez Gminę
Lichnowy do Stowarzyszenia Gmin Powiatu Malborskiego

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie uchwałę Nr VIII/64/07
z dnia 31.07.2007r. w sprawie utworzenia i przystąpienia przez Gminę Lichnowy do
Stowarzyszenia Gmin Powiatu Malborskiego z proponowanymi zmianami w statucie.
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu

Ad.6.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powołania  zespołu  opiniującego
kandydatów na ławników,
Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie uchwałę Nr VIII/65/07 z
dnia  31.07.2007r. w  sprawie   powołania  zespołu  opiniującego  kandydatów  na
ławników. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu

Ad.7.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  stawki  procentowej  opłaty
adiacenckiej naliczanej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku
wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej,
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Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie uchwałę Nr VIII/66/07
z  dnia  31.07.2007r. w  sprawie  ustalenia  stawki  procentowej  opłaty  adiacenckiej
naliczanej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku wybudowania urządzeń
infrastruktury technicznej. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu

Ad.8.  Podjecie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  stawki  procentowej  opłaty
adiacenckiej naliczanej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku
podziału nieruchomości.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie uchwałę Nr VIII/67/07 z
dnia  31.07.2007r. w  sprawie  ustalenia  stawki  procentowej  opłaty  adiacenckiej
naliczanej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku podziału nieruchomości.
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.9.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  na  prace
konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytku
wpisanym do rejestru zabytków.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie uchwałę Nr VIII/68/07
z dnia 31.07.2007r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie,
restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.10.  Podjecie  uchwały  w sprawie podwyższenia  kapitału  zakładowego
Centralnego  Wodociągu  Żuławskiego  Spółka  z.  o.  o.  w  Nowym  Dworze
Gdańskim.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie uchwałę Nr VIII/69/07
z  dnia  31.07.2007r. w  sprawie  podwyższenia  kapitału  zakładowego  Centralnego
Wodociągu Żuławskiego Spółka z. o. o. w Nowym Dworze Gdańskim. Uchwała stanowi
załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego
na  2008 rok.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie uchwałę Nr VIII/70/07
z dnia 31.07.2007r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego na  2008 rok.
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.12.  Podjecie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  długoterminowego
kredytu  inwestycyjnego  w  2007r.  na  budowę  III  etapu  kanalizacji  wsi
Szymankowo oraz na zakup budynku w Borętach.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie uchwałę Nr VII/71/07 z
dnia 31.07.2007r. w sprawie  zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego
w 2007r. na budowę III etapu kanalizacji wsi Szymankowo oraz na zakup budynku w
Borętach. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad.13.  Podjecie  uchwały  w   sprawie  zabezpieczenia  umowy  kredytu
długoterminowego planowanego do zaciągnięcia w 2007r. na budowę III
etapu kanalizacji wsi Szymankowo oraz na zakup budynku w Bortach.
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Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie uchwałę Nr VIII/72/07 z
dnia  31.07.2007r. w  sprawie zabezpieczenia  umowy  kredytu  długoterminowego
planowanego  do  zaciągnięcia  w  2007r.  na  budowę  III  etapu  kanalizacji  wsi
Szymankowo oraz na zakup budynku w Bortach. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do
niniejszego protokołu

Ad.14.  Podjecie  uchwały  w   sprawie  zaciągnięcia  długoterminowej
pożyczki  w  Wojewódzkim  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki
Wodnej  w Gdańsku na sfinansowanie  budowy  III  etapu kanalizacji  wsi
Szymankowo w roku budżetowym 2007,

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie uchwałę Nr VIII/73/07 z
dnia 31.07.2007r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim
Funduszu Ochrony Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w Gdańsku na sfinansowanie
budowy III etapu kanalizacji  wsi Szymankowo w roku budżetowym 2007r. Uchwała
stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu

Ad.15.  Podjecie  uchwały  w   sprawie  zabezpieczenia  umowy  pożyczki
planowanej  do  zaciągnięcia  w  Wojewódzkim  Funduszu  Ochrony
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Gdańsku  na  budowę  III  etapu
kanalizacji wsi Szymankowo.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie uchwałę Nr VIII/74/07
z  dnia  31.07.2007r. w  sprawie  zabezpieczenia  umowy  pożyczki  planowanej  do
zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Gdańsku na budowę III etapu kanalizacji wsi Szymankowo. Uchwała stanowi załącznik
nr 13 do niniejszego protokołu

Ad.16. Podjecie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2007r.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie uchwałę Nr VIII/75/07 z
dnia  31.07.2007r. w  sprawie  zmian  budżetu  gminy  na  2007r..  Uchwała  stanowi
załącznik nr 14 do niniejszego protokołu

Ad. 16. Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął
w dniu 31.07.2007r. obrady VIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy.

Protokołowała: Przewodniczący Rady Gminy 

Łyczko Monika      /-/ Jan Michalski
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